
◆新型コロナウイルス等感染症対応について 

 
＜新型コロナウイルス感染症（COVID-19）に伴う⼊校⽣の受け⼊れについて＞ 
 
平素より加南⾃動⾞学校・加賀⾃動⾞学校の運営にご理解、ご協⼒を賜り、厚く御礼申し
上げます。 
 
新型コロナウイルス感染症（COVID-19）に罹患された皆さま、および関係者の皆さまに⼼
よりお⾒舞い申し上げますとともに、⼀⽇も早いご回復をお祈り申し上げます。 
 
弊社におきましては、新型コロナウイルスの感染拡⼤防⽌対策と致しまして、⼊校予定者
への事前の健康調査を実施するなどの対策を講じて参りましたが、国内における感染拡⼤
の状況を鑑み、対策内容に下記を追加し、⼊校⽣の受け⼊れの規制を実施することとなり
ました。 
 
① 内容 
「⽯川県及び富⼭県、福井県、⻑野県在住者であって、かつ⼊校⽇から遡って同エリア外
への滞在歴が 2 週間以内にない⽅」のみ⼊校を受け⼊れます。（状況によりエリアの変更あ
ります。） 
 
②対象期間 
2020 年 4 ⽉〜6 ⽉末まで 
⇒7 ⽉以降の⼊校⽇については、予約受付開始⽇を 5 ⽉１１⽇（⽉）以降とさせていただき
ます。5 ⽉上旬に 7 ⽉以降の⼊校⽣の受け⼊れ規制の具体的な内容を再度検討し、順次情報
を公開してまいります。 
 
※尚、対象者及び期間は国内における新型コロナウイルスの感染拡⼤状況に応じて適宜変
更します。 
 
引き続き感染拡⼤の動向を注視し、弊社をご利⽤いただく⽅及び従業員の健康確保を考慮
した対策に努めて参ります。 
当校におきましては感染予防対策として⽞関先にアルコールスプレーを設置し、スタッフ
がマスクを着⽤させていただく場合がございます。 
皆様におかれましては⼿洗い、マスク着⽤、咳エチケットに努めていただき、ウイルス感
染症が考えられる場合や体調が優れない場合は、来校を控えて頂きますようお願い申し上



げます。 
 
万⼀、感染の疑いのある⽅は、お⼿数ですが当校まで連絡をお願い致します。 
連絡をして頂いた⽇以降のスケジュールにつきましては、電話応対で変更させていただき
ます。（ただし、完治し医師の許可を得てから教習再開とします） 
 
その際、技能教習のキャンセルは乗⾞時間までに当校へお電話いただければ無料キャンセ
ルとさせていただきます。 
 
無料キャンセル期間 令和 2 年 3 ⽉ 1 ⽇〜令和 2 年 4 ⽉ 30 ⽇ 
 
 
今後の感染状況の変化や政府等の⽅針によっては、新たな対応を⾏う可能性があります。
その際にはホームページ等にてお知らせいたします。 
新型コロナウイルス感染症予防対策への皆さまのご理解とご協⼒を賜りますようお願い申
し上げます。 
また何かご不明な点などございましたら、お問合せ頂きますようお願いいたします。 
 
 


